
Ceará , 30 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2754 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               28 

 

Milagres-Ceará, 12 de Fevereiro de 2021. 

  

JORGE SAMUEL LIMA GONÇALVES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:2503F7A3 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO Nº: 2021.01.13.001-

05; PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.13.001; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO Nº:2021.01.13.001-

05;PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº:2021.01.13.001;MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2021;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 

10.520/02 e Lei Complementar nº 

123/2006.CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no 

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS.CONTRATADA:ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - 

ME,inscrita no CNPJ sob o nº24.044.214/0001-

28.OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 

DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE MILAGRES.VALOR DO CONTRATO:R$ 38.378,28 (Trinta e 

Oito Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais e Vinte e Oito 

Centavos);VIGENCIA DO CONTRATO:até 31 de Dezembro de 

2021. SIGNATÁRIOS:Pela Contratante:Jorge Samuel Lima 

Gonçalves;Pela Contratada:Cícero Leandro Félix Ferreira dos 

Santos.  
  

Milagres-Ceará, 12 de Fevereiro de 2021. 
  

JORGE SAMUEL LIMA GONÇALVES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:94D87072 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 2021.01.07.001-

05; PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.07.001; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO Nº:2021.01.07.001-

05;PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº:2021.01.07.001;MODALIDADE:Pregão Presencial Nº 

001/2021;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 

10.520/02 e Lei Complementar nº 

123/2006;CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no 

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; CONTRATADO:HM 

COMBUSTÍVEIS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob 

nº24.556.460/0001-69;OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS 

PARA A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO 

MUNICIPIO DE MILAGRES/CE DURANTE O EXERCICIO DE 

2021;VALOR DO CONTRATO:R$ 750.720,00 (Setecentos e 

Cinquenta Mil Setecentos e Vinte Reais);VIGENCIA DO 

CONTRATO:até 31 de Dezembro de 2021;SIGNATÁRIOS:Pela 

Contratante:Jorge Samuel Lima Gonçalves;Pelo 

Contratado:Handerson Albuquerque Leite Mendonça. 

  

Milagres-Ceará, 02 de Fevereiro de 2021. 
  

JORGE SAMUEL LIMA GONÇALVES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças Ordenador de 

Despesas. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:2607E226 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 

2021.07.12.002 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

 

O Pregoeiro daPrefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, 

que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma 

eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na 

modalidadePregão Eletrônico Nº 012/2021, cujo objeto consiste na 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

LINK DE INTERNET DEDICADO (VIA FIBRA ÓPTICA E/OU 

RÁDIO ENLANCE), NAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

MUNICIPAIS DE MILAGRES/CE, conforme especificações 

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 

abertura marcada para o dia13 de Agosto de 2021, às08h:00min. O 

inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a partir do 

dia30 de Julho de 2021, às15h:00min. Maiores informações e entrega 

de editais no endereço eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br. 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-

mail:milagresceara@outlook.com. 

  

Milagres/CE, 29 de Julho de 2021. 

  

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:45B3D187 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 2021.01.07.001-

04; PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.07.001; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATOCONTRATO Nº:2021.01.07.001-

04;PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº:2021.01.07.001;MODALIDADE:Pregão Presencial Nº 

001/2021;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 

10.520/02 e Lei Complementar nº 

123/2006;CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no 

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO:J. J. PETRÓLEO 

LTDA, inscrito no CNPJ sob nº11.953.109.0001-

60;OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS PARA A 

FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE 

MILAGRES/CE DURANTE O EXERCICIO DE 2021;VALOR DO 

CONTRATO:R$ 39.420,00 (Trinta e Nove Mil Quatrocentos e Vinte 

Reais);VIGENCIA DO CONTRATO:até 31 de Dezembro de 

2021;SIGNATÁRIOS:Pela Contratante:Francisca Sônia Moreira 

de Figueiredo;Pelo Contratado:Jaildo Ribeiro Gorgonha. 

  

Milagres-Ceará, 02 de Fevereiro de 2021. 
  

FRANCISCA SÔNIA MOREIRA DE FIGUEIREDO 
Secretária Municipal de Assistência SocialOrdenadora de Despesas. 

 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:37C443E1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 2021.01.13.001-

04; PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.13.001; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:2021.01.13.001-

04;PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº:2021.01.13.001;MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2021;AMPARO LEGAL:Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 

10.520/02 e Lei Complementar nº 

123/2006.CONTRATANTE:Município de Milagres, inscrito no 

CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio daSECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA:FERREIRA E 

LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,inscrita no CNPJ sob o 

milag
Retângulo




